Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1831/2021

São Roque, 27 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de que seja viabilizada, junto ao setor
competente, a realização de vacinação contra covid-19 aos sábados, tanto
nos bairros quanto na região central do município.

O presente pedido se justifica face ao fato de que
alguns munícipes, em virtude de trabalharem durante a semana, às vezes até
mesmo em outras cidades, não puderam tomar a primeira ou a segunda dose,
e a vacinação aos sábados seria uma maneira eficaz de atingir essa parcela
população, elevando ainda mais os excelentes índices de adesão à vacinação
contra covid-19 em São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 27/09/2021 - 16:00 10470/2021/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C7N0X6F6R3F5J4J4
		2021-09-28T11:01:29-0300